
 
DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO 

Via G. Iervolino, 335 – 80040 POGGIOMARINO 
Tel./ Fax  0818651167 – E-mail: naee15800g@istruzione.it 

P.E.C.: naee15800g@pec.istruzione.it 
C.F.  82008130633 – Codice Unívoco dell'Ufficio UFMVJL 

 

pag. 1  

Determina a contrarre con affidamento diretto, per l’acquisto di Materiale pubblicitario  ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,  relativi al progetto Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, 
n. 42, - Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

 

CUP:  B39J21036920001 

CIG:  ZCB39B08B3 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO lAvviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti 
del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in 
essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 
VISTA La nota autorizzativa Prot. 71643 del 29/08/2022 
VISTA il Decreto Dirigenziale protocollo nr. 2851/VI del 31/08/2022 di assunzione nel Programma Annuale; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  Contabilità 
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia   di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice Contratti Pubblici); 
VISTO  il D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 ( cd. “Correttivo” al Codice dei contratti pubblici); 
VISTA   la obbligatorietà della pubblicizzazione del progetto in oggetto  e quindi la  necessità di adempiere 
a  tale   obbligo, anche mediante targhe pubblicitaria riferita al progetto in oggetto 
VISTO Il Regolamento delle attività negoziali approvato in data 22/02/2019 dal Consiglio di Circolo con 

Delibera nr.40, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture 
VISTO  il Programma Annuale Previsionale per l’esercizio finanziario 2023 in via di approvazione;   
RILEVATA  l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;  
CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 
connettività)  dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 
CONSIDERATO  che il servizio che si intende acquisire non è stata individuato dal Miur, ai sensi dell’Art. 
43 c. 10  D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da ottenere “ricorrendo a strumenti 
di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A.”; 
TENUTO CONTO   del fabbisogno di questo istituto in quanto la pubblicità è obbligatoria per Il progetto di 

mailto:naee15800g@istruzione.it
mailto:naee15800g@pec.istruzione.it




 
DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO 

Via G. Iervolino, 335 – 80040 POGGIOMARINO 
Tel./ Fax  0818651167 – E-mail: naee15800g@istruzione.it 

P.E.C.: naee15800g@pec.istruzione.it 
C.F.  82008130633 – Codice Unívoco dell'Ufficio UFMVJL 

 

pag. 2  

cui all’oggetto; 
 TENUTO CONTO  che tale affidamento è di modico valore (inferiore a 1.000,00 euro), così come    
previsto  dall’art. 4.3.2 delle Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50;  
RITENUTO  di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi dell’ art. 30, co.1 del D. Lgs. 
n.    50/2016 modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, osservando i principi   di economicità,      efficacia,  
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità,pubblicità 
e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione di tutte le  imprese; 
RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 
sensi       e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50/2016; 
CONSIDERATO  che per tale fornitura si è ritenuto procedere ad affidamento diretto mediante ordine 
diretto fuori MePA, previa rapida verifica dei prezzi, delle condizioni tecniche e di consegna; 
ESAMINATO   il preventivo n. 8/2023 del 17/01/2023 pervenuto dalla ditta CERBONE STAMPA S.R.L. Via 

Colonno, Snc - 86021 - BOJANO (CB) -   Partita Iva e Codice Fiscale 01712120706 , relativa alla seguente 
fornitura a valere sull’attvità di cui all’ oggetto, al costo complessivo di €uro 212,28 (DUECENTODODICI/28) 
iva compresa: 
• nr. 03 Targhe cm 50 x cm 70 In materiale Forex compreso di foro distanziatore e fischer per 
montaggio; 
• nr. 25 targhette adesive per pubblicità  
PRESO ATTO    del possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art.80 del D.Lgs 50/16; 
PRESO ATTO     della regolarità D.U.R.C. INAIL_33398937 del 10/06/2022 con scadenza 08/10/2022; 

DETERMINA 
1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Di affidare ,ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura del seguente materiale 
pubblicitario con Ministero dell’istruzione, dell’Unione Europea con il riferimento all’iniziativa “Next 
Generation EU”, del PNRR, secondo il format riportato in intestazione, evidenziando in ogni 
comunicazione la dicitura “Finanziato dall’Unione europea – Next generation EU” accanto all’emblema 
dell’Unione europea dell’Attività 03/08 - PNRR- Spazi e strumenti digitali per le STEM- Avviso Prot. Nr. 
10812 de 13/05/2021  alla ditta CERBONE STAMPA S.R.L. Via Colonno, Snc - 86021 - BOJANO (CB) -   Partita 
Iva e Codice Fiscale 01712120706, per un importo complessivo  pari ad  €uro 212,28 (Duecentododici/28 - 
Iva Inclusa) meglio specificato nell’Ordine:  
• nr. 03 Targhe cm 50 x cm 70 In materiale Forex compreso di foro distanziatore e fischer per 
montaggio.  
• nr. 25 targhette adesive per pubblicità  
2. Di impegnare per le finalità di cui sopra l’importo di €uro 212,28  I.V.A. Inclusa a carico dell’ 
ATTIVITA’ 03 /08   PNRR- Spazi e strumenti digitali per le STEM- Avviso Prot. Nr. 10812 de 13/05/2021 del 
Programma  Annuale E.f. 2023 in corso di approvazione. 
3. L’operatore economico affidatario risulta essere in possesso dei requisiti di carattere generale ai 
sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, come da apposita dichiarazione; 
4. Disporre che i pagamenti in dipendenza del presente provvedimento saranno effettuati, previa 
verifica di regolarità del servizio, mediante accredito su apposito conto corrente dedicato ai sensi 
dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e previa acquisizione del DURC; 
5. Ai sensi dell’art. 31, comma 2, del D. Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa 
Cristina Iervolino - Dirigente Scolastico; 
6. La presente determina è pubblicata sul sito web della scuola 

mailto:naee15800g@istruzione.it
mailto:naee15800g@pec.istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO 

Via G. Iervolino, 335 – 80040 POGGIOMARINO 
Tel./ Fax  0818651167 – E-mail: naee15800g@istruzione.it 

P.E.C.: naee15800g@pec.istruzione.it 
C.F.  82008130633 – Codice Unívoco dell'Ufficio UFMVJL 

 

pag. 3  

www.secondocircolopoggiomarino.edu.it ed all'albo pretorio. 
                                                                                                               Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                               Dott.ssa Cristina IERVOLINO 
                                    (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 
 
 

mailto:naee15800g@istruzione.it
mailto:naee15800g@pec.istruzione.it

		2023-01-27T10:02:03+0100




